
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 15:15 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO A ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  41   Del  14-06-18

Oggetto: SOGGIORNO  BALNEARE PER ANZIANI ANNO 2018. PROVVE=
DIMENTI.

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che nell’ambito degli interventi nel campo sociale questa
Amministrazione intende organizzare un soggiorno estivo balneare in favore
degli anziani per la corrente stagione estiva 2018 al fine di offrire un importante
occasione di svago e di socializzazione;

RITENUTO
-   di dover individuare una struttura alberghiera in località di mare tra quelle più
vicine al Comune di Pietracamela;
di dover fissare in almeno gg. 10 (dieci) la durata del soggiorno balneare;-
di dover indicare quali requisiti per la partecipazione al soggiorno il-
compimento del 60° anno di età alla data di pubblicazione della presente
delibera;
di dover stabilire che il Comune può offrire una compartecipazione al costo-
del soggiorno per i soli residenti del comune di Pietracamela;
di permettere la partecipazione ai non residenti, solo in caso di posti-
disponibili, ed individuando quale quota di partecipazione quella più alta;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.13 del 28-02-2018 con la
quale sono stati stabiliti, per l’anno 2018, i servizi pubblici a domanda
individuale;

VISTE le tariffe di compartecipazione a carico degli utenti, stabilite nella citata
deliberazione di G.C., in relazione al reddito complessivo prodotto dal nucleo
familiare (mod. ISEE – Indicatore Situazione Economica Equivalente), così
come di seguito indicate:

FASCIA Reddito ISEE Quota a carico utente

I Fino a € 5.000,00 € 120,00

II Da € 5.001,00 a € 10.000,00 € 240,00

III Da € 10.001,00 a € 20.000,00 € 360,00

IV Da € 20.001,00 a € 30.000,00 € 420,00

V Oltre € 30.000,00 € 480,00

RITENUTO di dover stabilire che la mancata presentazione dell’attestazione
ISEE comporta l’inserimento automatico nella massima fascia;

DATO ATTO che i partecipanti provvederanno, al momento dell'iscrizione, al
versamento in favore del Comune di Pietracamela della propria quota di
partecipazione;

DATO ATTO che per motivi organizzativi non si procederà al rimborso della
quota di partecipazione già versata in caso di disdetta;

DELIBERA DEL SINDACO n.41 del 14-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



con voti  UNANIMI

D E L I B E R A

Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del1.
presente atto e ne
costituiscono presupposto e motivazione;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente di provvedere2.
all’organizzazione di un soggiorno estivo balneare per anziani della durata di
almeno 10 (dieci) giorni, possibilmente nella prima metà del mese di luglio
per le motivazioni riportate in premessa;
Individuare una struttura alberghiera in località di mare tra quelle più vicine3.
al Comune di Pietracamela;
Di assicurare una compartecipazione al costo del soggiorno al netto della4.
quota di partecipazione a carico degli utenti determinata come specificato in
premessa, a tutti i richiedenti che presenteranno domanda all'ufficio
protocollo del Comune;
Di stabilire le tariffe di compartecipazione, a carico degli utenti, in relazione5.
al reddito complessivo prodotto dal nucleo familiare (mod. ISEE – Indicatore
Situazione Economica Equivalente), così come segue:

FASCIA Reddito ISEE Quota a carico utente

I Fino a € 5.000,00 € 120,00

II Da € 5.001,00 a € 10.000,00 € 240,00

III Da € 10.001,00 a € 20.000,00 € 360,00

IV Da € 20.001,00 a € 30.000,00 € 420,00

V Oltre € 30.000,00 € 480,00

Di limitare la partecipazione ai soli anziani che abbiano compiuto il 60° anno6.
di età alla data della presente delibera;
di permettere la partecipazione ai non residenti, solo in caso di posti7.
disponibili, ed individuando quale quota di partecipazione quella della V
fascia;
Dare atto che i partecipanti provvederanno, al momento dell'iscrizione, al8.
versamento in favore del Comune di Pietracamela della propria quota di
partecipazione precisando che in caso di disdetta non si procederà al
rimborso della quota di partecipazione versata;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato di adottare tutti gli9.
atti necessari e consequenziali.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere visti i tempi
strettissimi per l’organizzazione del soggiorno, con voti unanimi dei presenti

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.41 del 14-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



DELIBERA DEL SINDACO n.41 del 14-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 11-07-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 11-07-18 al 26-07-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.41 del 14-06-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA


